

Ankerhus Holding ApS

Kirkegade 18, mf., 8900 Randers C

CVR-nr. 26 04 90 24

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2018.

Knud-Aage Olesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ankerhus Holding ApS Kirkegade 18, mf. 8900 Randers C
	CVR-nr.: 26 04 90 24
	Stiftet: 23. maj 2001
	Hjemsted: Kirkegade 18, 1. tv., 8900 Randers C
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Knud-Aage Olesen, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dattervirksomheder	Ejendomsselskabet Ankerhus A/S, Randers Ejendomsselskabet Gudenåhus ApS, Randers Ejendomsselskabet Hafendamm ApS, Randers Olesen Finans & Handel ApS, Randers Olesen Erhvervsinvest ApS, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at være holdingselskab, samt passiv investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -23.437 kr. mod -38.116 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.443.990 kr. mod 3.239.646 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-23.437	-38.116
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.078.222	2.889.332
Andre finansielle indtægter	1.785.628	744.689
Øvrige finansielle omkostninger	-10.301	-247.183
Resultat før skat	2.830.112	3.348.722
1 Skat af årets resultat	-386.122	-109.076
Årets resultat	2.443.990	3.239.646
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	878.222	2.489.332
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	600.000
Overføres til overført resultat	565.768	0
Disponeret fra overført resultat	0	-249.686
Disponeret i alt	2.443.990	3.239.646

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.247.609	17.369.387
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.571.758	7.494.138
3 Andre tilgodehavender	1.836.612	1.768.679
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>27.655.979</u>	<u>26.632.204</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>27.655.979</u>	<u>26.632.204</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.844.888	9.223.508
Tilgodehavende selskabsskat	103.421	221.969
Tilgodehavender i alt	<u>9.948.309</u>	<u>9.445.477</u>
Likvide beholdninger	<u>250.036</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.198.345</u>	<u>9.445.477</u>
Aktiver i alt	<u>37.854.324</u>	<u>36.077.681</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	18.264.982	17.386.760
6 Overført resultat	17.589.137	17.023.370
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	600.000
Egenkapital i alt	<u>37.854.119</u>	<u>36.010.130</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	205	1.307
Anden gæld	0	66.244
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>205</u>	<u>67.551</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>205</u>	<u>67.551</u>
Passiver i alt	<u>37.854.324</u>	<u>36.077.681</u>
7 Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	386.122	109.076
	386.122	109.076
	31/12 2017	31/12 2016
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar 2017	20.771.143	20.771.143
Kostpris 31. december 2017	20.771.143	20.771.143
Opskrivninger 1. januar 2017	-3.401.756	-5.891.088
Årets resultat efter skat	1.078.222	2.889.332
Udbytte	-200.000	-400.000
Opskrivninger 31. december 2017	-2.523.534	-3.401.756
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	18.247.609	17.369.387
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Ankerhus A/S	Randers	100 %
Ejendomsselskabet Gudenåhus ApS	Randers	100 %
Ejendomsselskabet Hafendamm ApS	Randers	100 %
Olesen Finans & Handel ApS	Randers	100 %
Olesen Erhvervsinvest ApS	Randers	50 %
3. Andre tilgodehavender		
Küslin A/S	70.351	70.351
Ejendomsudvikling Randers ApS	1.766.261	1.698.328
Kostpris 31. december 2017	1.836.612	1.768.679
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.836.612	1.768.679

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	17.386.760	14.897.428
Resultatandel	878.222	2.489.332
	<u>18.264.982</u>	<u>17.386.760</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	17.023.369	17.273.056
Årets overførte overskud eller underskud	565.768	-249.686
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	400.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-400.000
	<u>17.589.137</u>	<u>17.023.370</u>
7. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		